Comune di S. Alessio Siculo
Cittd Metropolitana di Messina

Determina del sostituto del Respdnsabile dell’Area Amministrativa

N.55 del 28-02-20 (8

OGGETTO:; Affidamento familiare. Impegno e liquidazione spesa polizza assmuratlva CIG n.
Z5D22505CS.

Vista la direttiva assessoriale n.364 ‘del 24.02.2005 avente per oggetto: “Direttiva interassessoriale
n.320/410 del 17.02.2005 in materia di affidamento familiare”, dell’Assessorato della Famiglia, delle
Politiche sociali e delle Autonomie Locali — Dipartimento Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali
e delle autonomie locali — servizio 7 — Unita operativa 4 “Servizi Socio Assistenziali e del Volontariato.”;
Vista, altresi, la Direttiva interassessoriale in materia di affido, familiare, pubbhcata nella GURS n.11 del
18.03.2005 che prevede al punto 5.3) la stipula della polizza di assicurazione che garantisca il minore
affidato e gli affidatari da possibili rischi che sopravvengano al minore o che egli stesso provochi nel corso
dell’affidamento; :

Visto il D.A. n.2562 del 21.10.2015 dell’ Assessorato della Famiglia, delle pohtlche sociali e del Iavoro -
Dipartimento defla Famiglia e delle politiche .sociali — che modifica I'art.5 del Regolamento tipo

_ sull’affidamento familiare dei minori;

Dato atto che al momento risulta n.1 minore in posizione di affido (I 1), giusto decreto del Tribunale per i _

- Minorenni di Messina V.G. 190/2011 V. G del 17.07. 2012 come confermato dal Decreto n.811/2013 del

08.10.2013

~ Preso atto dell’indagine di mercato e del- preventivo di spesa prodotto dalla SARA Assiclirazione — agenzia

di Roccalumera (ME), che si & resa disponibile ad espletare detto servizio per I’importo complesswo di €
233,00, per la duratadi 1 anno (polizza RCD e polizza mfortum)

Vista la determina sindacale n.12 del 30.06.2017 di nomina dei responsab111 di area, di conferma del
responsabile economico-finanziario ¢ di individuazione dei sostituti in caso di temporanea assenza e/o

impedimento; o

Visti ghi arft.2,4 e 5 della legge n.184/1983 che disciplina ’affidamento dei minori, attribuendo speclﬁche

responsabilitd ai servizi locali come modificata dalla legge n.149/2001;
Vista la legge n.328/2000 “Legge quadro per la reahzzazmne del sistema integrato d1 interventi e servizi

sociali”;

Visto I’ art 70 del Regolamento per la disciplina dei Servizi Sociali approvato con delibera di C.C. n. 47 del -

30.11.2011;
Vista la LR.n.23/98;
Vlsto I’O.AEE.LL. vigente nella Reglone Siciliana;

DETERMINA

Di stabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art.36, ¢.2, lett.a) del D.Lgs n.50/2016, alla Compagnia
assicurativa SARA Assicurazioni con sede in Roccalumera via Umberto I° n.804, per la durata di
un anno, per il servizio di copertura assicurativa relativo alle polizze infortunio e responsabilitd
. civile per 1 minore in affidamento familiare per il premio complessivo annuo di € 233,00;
3. Dii impegnare la somma di € 233,00 per la copertura assicurativa relativa all’affidamento familiare
di n.]1 minore residente a Sant’Alessio Siculo, giusto decreto del Tribunale per i Minorenni di

N



Messina V.G.190/2011 V.G. del 17.07.2012, come confermato dal decreto del Tribunale per 1
Minorenni di Messina n.Reg. Cron.811/2013 del 08.10.2013 per Paffido familiare di n.] minore, ,
come da aftestazione del responsabile dell’area economico-finanziaria;

Di liquidare 1'importo suddetto in favore della compagnia assicurativa SARA. Assicurazioni con
sede in Roccalumera via Umberto I°, n.804, dando atto che detta attivitd & necessatia ed
improcrastinabile; ' :

Che al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dasllae diospossizioni legislative richiamate in
premessa, il codice (CIG) attribuito dall’ANAC (Autorita nazionale anticorruzione) sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture & if seguente: Z5D22505C5; o : '
Di dare atto che la societi assicurativa affidatatria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita
dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e s.m. ed int.; _

Di dare atto che il presente dispositivo si perfeziona con I'acquisizione del visto di regolaritd
contabile, attestante la copertura finanziaria che ne determina Pesecutivity, ai sensi dell’art.151,
comma 4, del D.Igs n.267/2000; _ g :
Di dare atto, altresi, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
allart.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.l, comma 41, della legge
n.190/2012; ' - _ '
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e sul link
“amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Igs n.33 del 14.03.2013. : '

onsabile dell’ Area Amministrativa




.

* I Pér quianto concerne la sofa regolaritd tecnida sulla propgsta.di determinazione P

L

| ESPRIME PARERE. [/ arahe

b L

i .
v o - o
i It i
I i Ly
b 1 ¥
: B L
e b S A - - - —— -

o ; L ]

ﬁ VISTO I"art.53 fdella 142/90, recépité)' con-l,’_aft.i_ 1; lett. “i” della LR n.48/9 L
. VISTO Part.12!della L.R. del 23/12/2000, n.30 ‘ ‘ [

. Al sensi e per,gli effetti delle disposizioni Iégisl:at_ive sopra menzionate;

. ESPRIME PARERE,_

MO@JQ/@\' -

/ ey

Il Responsabile det servizio finanziario ‘ :

. VISTO I’art.53 della 142/90, recepito con I’art. 1, lett. “4” della L.R. n.48/91 5
- VISTO Part.12-della LR, del 23/12/2000,n.30 , C
; Al sensi e per gli effetti delle disposizioni'-legislative sopra menzionate; ,
- Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

A T

ATTESTA

IResidui . o - |Residuij -

2 Intervento Jungp. &5 . . |Intervento
. . - o . i

*'Li

' Codice 42.04_ 4 9302 44 943 C @ﬂH@ J‘Qﬁ'@ﬁ"ﬁ Codice

#

: Compe'tenza_g ‘ . |Competenza

if
i

————

‘.:“Ia coﬁ@rtura finanziaria della complessiva spesa di EURO_ Q ,‘b 3{ 44 e
,ﬂll seguenti codicie nimet: . - NI —



